
احیای روابط ایران و مصر یک گام به پیش
  منابع مصری خبر دادند:  

مذاکرات تهران و قاهره پس از سفر السودانی به مصر

   رئیس دفتر حافظ منافع ایران در مصر: 

صدور مجوز برای گردشگران ایرانی؛ گامی در جهت 
ارتقای روابط سیاسی با مصر

از  بسیاری  حالا  عربستان،  و  ایران  احیای روابط  با 
سیاست مداران از احتمال احیای روابط ایران و مصر نیز سخن 
می گویند. ایران و مصر از قدیمی ترین تمدن های جهان هستند 
که تاریخ روابط دیپلماتیک شان به هزاران سال قبل باز می گردد. 
با این حال، این دو کشور باستانی و مهم، همواره روابط پرفراز 
و نشیبی داشته اند و اگرچه گاهی متحد سیاسی و اجتماعی 
بودند اما در برخی موارد هم به دشمنی و ترک ارتباط با هم 

می گراییدند.
 

   روابط پرفراز و نشیب تهران و قاهره 
پناه دادن شاه  فراری باعث خشم ایرانیان شد و زمینه را برای 
قطع روابط دیپلماتیک تهران و قاهره فراهم کرد. میخ آخر 
زمانی بر تابوت روابط ایران و مصر کوبیده شد که انور سادات 
به دست چند جوان عضو اخوان المسلمین ترور شد. نام یکی از 
جوانان خالد اسلامبولی بود. بعد از ترور سادات، ایران نام یکی 
از خیابان های تهران )خیابان وزرا( را تغییر داد و نام »شهید 
خالد اسلامبولی« را بر آن گذاشت. این اتفاق، خشم مصری ها را 
برانگیخت و باعث قطع کامل روابط تهران و قاهره و تداوم آن تا 
دهه 80 شد. اگرچه سیدمحمد خاتمی که با شعار »گفت وگوی 
تمدن ها« روی کار آمده بود، تلاش کرد روابط تهران و قاهره را 
بهبود بخشد اما این تلاش ها به ثمر ننشست و در تمام این مدت، 
ایران و مصر با هم دشمن بودند. اولین تغییر مثبت در اواخر دهه 
80 و اوایل دهه 90 به وجود آمد. سلسله انقلاب های موسوم به 
»بهار عربی« به مصر هم کشیده شد و باعث عزل حسنی مبارک 
و روی کار آمدن اخوان المسلمین گردید. محمد مرسی نماینده 
اخوان المسلمین در کاخ ریاست جمهوری بود. گرایش اخوان به 
اسلام گرایی باعث نزدیکی قاهره و تهران شد. مرسی به تهران 
آمد و در نشست سران جنبش عدم تعهد شرکت کرد و با محمود 
احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران هم دیدار نمود. با این حال، 
ایران و مصر اخوانی بر سر سوریه و جنگ داخلی آن و حمایت و 
عدم حمایت از بشار اسد، اختلاف شدیدی داشتند و این اختلاف 
مانع از نزدیکی و اتحاد دوجانبه گردید. با سقوط دولت مرسی به 
دست ارتش و روی کار آمدن عبدالفتاح السیسی روابط دوجانبۀ 
ایران و مصر مجددا قطع شد. این روابط زمانی بدتر شد که 
ماجرای  حمله به کنسولگری عربستان در مشهد و سفارتخانه 
عربستان در تهران پیش آمد. این اتفاقات باعث قطع کامل روابط 
ایران و مصر هم شد، چرا که مصر السیسی به عربستان نزدیک 

شده و کمک های مالی فراوانی از ریاض دریافت کرده بود. 

   نوبت آشتی 
به هر حال، با بهبود روابط ایران و عربستان امید است که روابط 
ایران و مصر نیز بهبود یابد. همان طور که مشاهده شد، روابط 
دوجانبه تهران و قاهره فراز و نشیب بسیار زیادی داشته است و به 
خصوص در چند دهه اخیر به شدت پرچالش و پرتش بوده است. 
با تحول دیپلماسی منطقه ای ایران، امید است که روابط تهران و 
قاهره نیز عادی سازی شود و سران دو کشور با هم دیدار داشته و 
اختلافات خود را حل کنند. در همین راستا اخیرا پایگاه خبری 
العربی الجدید نوشته است که تلاش ها برای گسترش روابط ایران 
و مصر همانند چیزی که در روابط مصر و ترکیه طی روزهای 
گذشته رخ داد، ادامه دارد. یک دیپلمات مصری در این باره ادعا 
کرده؛ طی روزهای گذشته گفت وگوهایی میان تهران و قاهره 
انجام شد و دو طرف توافق کردند که دیدارهایی برای ارزیابی 
پرونده های مورد اهتمام تصمیم گیرندگان دو کشور، برگزار 
شود و این دیدارها همانند نشست هایی است که بین مقامات 
مصر و ترکیه برگزار شد. این دیپلمات مصری که خواستار عدم 
فاش شدن نامش شده است، تاکید کرد: اکنون کمیته مشترک 
میان دو طرف تشکیل شده است و مسئولیت هماهنگی اقدامات 
مربوط به مسیر بازگشت روابط و مشخص کردن پرونده های 
مورد اختلاف را برعهده دارد. قاهره همچنان محتاطانه با پرونده 
ایران تعامل می کند. یک دیپلمات مصری دیگرهم اظهار کرده: 
آنچه باعث شده است که روند بازگشت روابط تهران و قاهره کند 
باشد، اختلاف دیدگاه های مقامات امنیتی مصر در این خصوص 
است زیرا در سطح دیپلماتیک وزارت خارجه به ریاست جمهوری 
اعلام کرده است که در نزدیک ترین زمان ممکن آمادگی آغاز 
مذاکرات رسمی با ایران را دارد. این منبع مصری ادامه داد: تهران 
و قاهره توافق اولیه روشنی مبنی بر عدم دخالت در امور داخلی 
یکدیگر دارند. به گفته وی بعد از سفر محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق به قاهره مسئولان امنیتی ایران و مصر 

مذاکراتی باهم انجام دادند
 

   تهران از تمایل گردشگران مصری برای سفر به ایران 
استقبال می کند

رئیس دفتر حافظ منافع ایران در مصر با اشاره به اظهارات 
اخیر وزیر گردشگری مصر مبنی بر اینکه به زودی سفر اولین 
گروه گردشگران ایرانی به مصر برای بازدید از منطقه شرم الشیخ 
انجام می شود، گفت: این موضوع حاصل و نتیجه مصوبه اخیر 
دولت مصر است که برای اولین بار این اجازه را صادر کرد که 
گردشگران ایرانی بتوانند با سفر به مصر از منطقه شرم الشیخ 
بازدید کنند. محمدحسین سلطانی فر با اشاره به اهمیت موضوع 
گردشگری در روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور ایران و مصر 
افزود: اتفاق رخ داده می تواند علت و انگیزه ای برای ارتقا و عادی 
شدن روابط دو کشور در سایر بخش ها از جمله حوزه های سیاسی 
و اقتصادی باشد. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
در قاهره با بیان اینکه در مصر معمولا صدور مجوز برای ورود 
گردشگران به منطقه شرم الشیخ مرحله رو به جلویی در بحث 
اخذ تصمیم نهایی در مورد ارتقای روابط دوجانبه با یک کشور 
محسوب می شود، گفت: تصمیم اخیر دولت مصر برای صدور 
مجوز جهت سفر گردشگران ایرانی به این کشور دریچه ای در 
جهت ارتقا روابط سیاسی دو کشور در سطح سفارت است. وی 
همچنین تصریح کرد: ما در مدت اخیر شاهد رویکرد مصر به 
سمت همگرایی منطقه ای و عادی سازی روابط مصر با دو کشور 
سوریه و ترکیه بودیم و مصر به خوبی به جایگاه ویژه جمهوری 
اسلامی در منطقه واقف است. وی تاکید کرد: بی تردید تهران از 

تمایل گردشگران مصری برای سفر به ایران استقبال می کند.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: شهرداری 
که دستیار رئیس جمهور هم می شود! اعضای 
ششمین دوره شورای اسلامی شهر تهران 
روز یکشنبه ۱۷ مرداد ۱۴00، علیرضا زاکانی 
را با ۱8 رای از مجموع ۲۱ رای به عنوان 
نوزدهمین شهردار تهران برگزیدند. او تا 
به امروز در ساختمان بهشت حضور دارد 
و در این مدت البته تصمیماتش در برخی 
موضوعات حاشیه ساز بوده است. از سوی 
دیگر او سودای ریاست جمهوری را هم درسر 
داشت و در انتخابات ۱۴00 کاندیدا شد اما به 
نفع رئیسی کناره گیری کرد. برخی معتقدند 
زاکانی نقش پررنگی در پیروزی رئیسی داشته 
است. عبدالناصر همتی، کاندیدای انتخابات 
۱۴00، در زمان مناظره های تلویزیونی اعلام 
کرد که علیرضا زاکانی آمده تا به نفع ابراهیم 
رئیسی انصراف دهد: »من فکر می کردم آقای 
زاکانی پوششی هستند ولی الان فهمیدم 
سوپرپوششی هستند و به هیچ  وجه وقتم 
را صرف پاسخ گویی به ایشان نمی کنم.« 
در بیانیه انصراف خود نوشت که هدفش از 
نتخابات پیروزی جبهه انقلاب  حضور در ا
بود و اینک با اقبال مردم، مصداق تحقق آن، 
برادر عزیزم آقای  رئیسی  است. بعد از رفتن 
ابراهیم رئیسی به پاستور، زاکانی خبر داد 
که رئیس جمهور به او پیشنهاد وزارت در 
وزاتخانه های »تعاون، کار و رفاه اجتماعی« 
یا »بهداشت« یا رئیس دفتری رئیس جمهور 
را داده اما ترجیح داده است که شهردار تهران 

شود.«  
 

   زاکانی در دو شغل!
اما چند روزی بود سودای حضور او در 
پاستور به گوش رسید، حتی ۱9 تیر شهردار 
تهران در خصوص انتخاب وی به عنوان 
دستیار ویژه رئیس جمهور تصریح کرد: 
»این موضوع مطرح شده و در کمیسیون های 
تخصص در حال بررسی است و تا زمانیکه 

در جلسه هیات دولت تصویب و ابلاغ نشود 
نمی توان در مورد آن صحبت کرد.« در همان 
روز سیداحمد احمدی صدر، مدیرعامل 
مشارکت های  و  خدمات  رفاه،  سازمان 
اجتماعی شهرداری تهران گفت: »ریاست 
جمهوری دستور داد که شهردار تهران 
به عنوان نماینده ریاست جمهوری در مورد 
متکدیان، کودکان کار و معتادان متجاهر 
وارد شود و این دستور تایید شده و کلیات 
نیز به تصویب رسیده است.« تا اینکه در روز 
گذشته که علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
در واکنش به خبر انتخاب وی به عنوان 
دستیار ویژه رئیس جمهور اظهارکرد: »این 
موضوع مطرح شده و در کمیسیون های 
تخصص در حال بررسی است و تا زمانی که 

در جلسه هیات دولت تصویب و ابلاغ نشود 
نمی توان در مورد آن صحبت کرد.« او 
افزود: بحث جابه جایی نیست، یک محبتی 
است که جناب آقای رئیس جمهور به من 
دارند و درصورت تصویب در هیات دولت 
بر عهده بنده می گذارد تا نوکری بیشتر 
برای کودکان خیابانی، متکدیان، معتادان 
متجاهر و آسیب های اجتماعی داشته باشیم. 
وی خاطرنشان کرد: در صورت تصویب، این 
یک نمایندگی ویژه است که با حفظ سمت 
در شهرداری انجام می شود. شهردار تهران 
در پاسخ به این سوال که همزمان با شهردار 
بودن، دستیار رئیس جمهور هم هستید؟ منع 
قانونی ندارد؟ بیان کرد: فرقی نمی کند، نه 
چه منع قانونی، مامور ویژه است و وظیفه اش 

این است تا دستگاه هایی که کار می کنند 
کنار هم بنشینند با یک برنامه دقیق پرونده 
این آسیب های اجتماعی را ببندند. زاکانی 
خاطرنشان کرد: مسئولیت پیگیری با بنده 
است تا گزارش را به آقای رئیس جمهور 
ارائه کنم، وگرنه خود دستگاه ها باید کار 
کنند البته هنوز این مساله در دولت تصویب 

نشده است.

   زاکانی در پاستور بود!
اما مدیر روابط عمومی شهرداری تهران 
اظهارات قابل تاملی داشت. عبدالمطهر 
محمدخانی اشاره داشت که »آقای زاکانی 
به دولت نمی رود بلکه ۲ سال است که به 
دولت رفته! شهردار تهران هم اکنون عضوی 
از کابینه و همراه رئیس جمهور است. خبری 
هم که منشأ شایعه رفتن دکتر زاکانی از 
شهرداری شده است، تصمیم خوب دولت در 
حوزه کاهش آسیب های اجتماعی پایتخت 
است که پس از بررسی ها از سوی دولت 
اعلام می شود.« همان طور که محمدخانی 
اشاره کرد، زاکانی در جلسات هیات دولت 
حضور پیدا می کند و به ارائه دیدگاه هایش 
می پردازد. در همین راستا به واسطه ارتباطی 
که با رئیس جمهور دارد به خواست او توجه 
می شود. زاکانی بهمن سال گذشته گفته 
بود: »چند روز قبل در جلسه هیأت دولت 
به رئیس جمهور گفتم بیش از آنکه تحریم 
بیرونی ما را آزار دهد این تحریم درونی 
است که آزاردهنده است؛ به عنوان مثال 
خدمت ایشان عرض کردم یکی از دستگاه ها 
تصمیمی گرفته است که بدون هیچ منطقی 
سالانه این تصمیم نیم میلیارد دلار هزینه 
اضافی بر دوش کشور می گذارد. در اثبات 
اشتباه بودن تصمیم گرفته شده مثالی از 
مجموعه شهرداری تهران زدم و رئیس جمهور 
نیز همانجا دستور پیگیری و حل مشکل را 

صادر کردند.«
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شهردار تهران دو شغله می شود؟

زاکانی بالاخره دولتی شد!
   زاکانی: این موضوع مطرح شده و در کمیسیون های تخصصی در حال بررسی است 

آرمان ملی- شامگاه سه شنبه بود که طبق آنچه از پیش 
اعلام شده بود مراسم نکوداشت خانم دکتر زهرا شجاعی، 
فعال حوزه زنان با حضور فعالان سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و 
رسانه ای و جمعی از شخصیت های برجسته برگزار شد و برخی 
چهره ها و شخصیت ها در این مراسم به سخنرانی پرداختند. در 
این آئین نکوداشت که در آن اسحاق جهانگیری معاون اول 
دولت  هشت ساله تدبیر و امید، معصومه ابتکار معاون زنان و 
خانواده دولت دوازدهم، شهیندخت مولاوردی دستیار امور 
حقوق شهروندی رئیس جمهور پیشین، حسین مرعشی، دبیر 
کل حزب گارگزاران سازندگی، آذر منصوری، رئیس جبهه 
اصلاحات ایران، فاطمه راکعی، فعال سیاسی اصلاح طلب، فاطمه 
هاشمی رفسنجانی، رئیس بنیاد امور بیماری های خاص، علی 
ربیعی سخنگوی دولت دوازدهم، عبدالواحد موسوی لاری، وزیر 
کشور دولت اصلاحات، جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات، 
تقی آزاد ارمکی، جامعه شناس و استاد دانشگاه، محمد توسلی، 
دبیر کل نهضت آزادی ایران، هادی خانیکی، استاد دانشگاه و 
نظریه پرداز اصلاح طلب، زهرا نژادبهرام، زهرا صدراعظم نوری 
و شهربانو امانی و محمد سالاری اعضای دور پیشن شورای 
شهر تهران و دیگر فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در 
آن حضور داشتند. ابتدا پیام سیدمحمد خاتمی، رئیس دولت 
اصلاحات از سوی زهرا صدراعظم نوری قرائت شد و سپس 
برخی از چهره های یاد شده در خصوص جایگاه زنان، فعالیت ها، 
پیشرفت ها و محدودیت ها و همچنین زحمات خانم دکتر زهرا 

شجاعی به سخنرانی پرداختند.
 

   مفهوم زن در توسعه باید به یک امر جدی بدل شود
معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم در مراسم نکوداشت 
زهرا شجاعی با بیان اینکه اصلی ترین و مهم ترین مساله ایران 
توسعه پایدار، همه جانبه و متوازن است، اظهار کرد: توسعه 
فرصتی فراهم می کند که ظرفیت های مادی و معنوی کشور 
ارتقا پیدا کند و جلوی فرسایش منابع کشور گرفته شود. فرصتی 
ایجاد می کند تا سرمایه های فرهنگی و اجتماعی و سیاسی کشور 
بازاندیشی شود و به نحو مطلوب به جامعه برای استفاده معرفی 
شوند. اسحاق جهانگیری گفت: در شرایط فعلی که کشور دچار 
تحریم ها و فشارهای اقتصادی است یک تفکری در جامعه وجود 
دارد که می گوید راهکار بقا جایگزین راهبرد توسعه شود. وی 
افزود: مفهوم زن در توسعه و مشارکت آنان در این زمینه باید 
به یک امر جدی بدل شود که تجربه جدی و جهانی است. عضو 
حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد: نمی شود کشوری بگوید 
مساله اصلی ما توسعه است اما به نقش زن و مشارکتش در 
توسعه نپردازد. یکی از مشکلات ایران حداقل در دروان بعد 
از انقلاب، نظام تصمیم گیری و تصمیم سازی است که به دنبال 
حل مسائل کشور به صورت پایدار نیست. جهانگیری با طرح این 
پرسش که حل این مسائل و فرایندها باید چگونه باشد؟ تصریح 
کرد: براساس تجربیاتم می گویم که تنها راه حل، گفت وگو با 
نخبگان و ذی نفعان درباره مسائل اصلی جامعه است. گفت وگو 
معجزه می کند. می شود از این طریق به دستاوردهایی رسید و 
جهت گیری آن باید افق گشایی و ایجاد امید درباره آینده باشد. 
وی اظهار کرد: اعتماد و امید متکی بر کارآمدی عملی است نه 
شعاری.  ممکن است هرکدام از ما یکسری واژه حفظ کرده 
باشیم که ما انقلابی هستیم، ما قادریم که اصلاح کنیم اما اینها 
کارآمدی نیست. کارآمدی یعنی مردم ببینند با مدیریت یک 
مدیر یکی از مشکلات کشور حل شده است و تا به این مرحله 

نرسیم نمی توانیم به حل مشکلات برسیم.

   مسائل زنان سیاسی نیست
رئیس مرکز مشارکت امور زنان در دولت اصلاحات در آئین 
تقدیر از خود گفت: ما نیازمند نهادها و سازو کارهایی هستیم 
که بتوانند اهدافی که برای حوزه زنان در نظر گرفته شده را 
انجام دهند. زهرا شجاعی گفت: به نظرم راهکار این است که 
یک بازآرایی تشکیلات بدون چسبندگی به قدرت و بر اساس 
یک نظر کارشناسی این کار انجام شود تا امور زنان بتواند به نحو 
احسن اداره شود. شجاعی ادامه داد: مسائل زنان سیاسی نیست. 
مسائل زنان نیازمند همگرایی و وحدت نظر در حل مسائل بین 
گروه های مختلف است. اگر بتوانیم بر روی اشتراکات تاکید کنیم 
و دور هم جمع شویم مثل ائتلاف اسلامی زنان و بپذیریم مسائل 
زنان ملی است و نیازمند یک عزم جدی ملی است. زنان سرمایه 
اجتماعی و انسانی هستند که امروزه آگاه تر، عالم تر و توانمند تر 
از گذشته تر شدند این سرمایه را باید دریافت. به باور من مصالح 
و منافع ملی در گرو توجه جدی به موضوع زنان است. نمی توان 
به اهداف توسعه دست یافت و زنان را نادیده گرفت یا نگاه ابزاری 

به آنها داشت. 

   نقش شجاعی در حضور زنان در جامعه 
در همین راستا رئیس اسبق سازمان محیط زیست اظهار 
داشت: دکتر شجاعی با اقداماتشان یادآوری کرد که اگر بحث 
عدالت است، یکی از محورهای مهم عدالت، عدالت جنسیتی 
است. یادآوری کرد که اگر قرار است ما در زمینه های اقتصادی 
بتوانیم پیشرفت داشته باشیم، یکی از ارکان آن توان افزایی زنان 
در عرصه اقتصادی است. معصومه ابتکار گفت: دکتر شجاعی 
حضور مهم زنان را در عرصه مهم یادآور شدند و این یادآوری ها 
بود که شاهدیم سال به سال تحولات مثبتی برای زنان رخ داد 
و اگر سال های بعد توانستیم حدود ۲5 تا 30 درصد مدیران 
عالی در دولت را داشته باشیم حاصل زحمات و تلاش های 
خانم شجاعی بود. همچنین دستیار رئیس جمهور ایران در امور 
حقوق شهروندی در دولت دوازدهم اظهار داشت: باور و ایمان به 
اثربخشی کار تیمی و گروهی و شبکه ای و به عبارتی تشکل یابی 
و تشکل گرایی در نظر و مشارکت موثرشان در شکل گیری 
عملی برخی تشکل ها از درس هایی است که از ایشان آموختم. 
شهیندخت مولاوردی بیان داشت: درس دیگر، اعتماد به نفس 
و  نیز اعتماد و میدان دادن به جوان ترهاست که در مکتب زهرا 
شجاعی بسیار آموختم؛ از الفبای کنشگری و سیاست ورزی تا 
جرأت و جسارت داوطلبی در انتخابات مجلس ششم از حوزه 
انتخابیه محل تولدم و نهایتا پذیرفتن مسئولیت های بزرگ تر 
بعدی و… در دولت یازدهم این مهم در سه سطح پیگیری شد؛ 
ارتقای اعتماد دولت و حاکمیت به توانمندی زنان و دختران؛ 
ارتقای اعتماد زنان به برنامه های دولت در تامین منافع آنان و 
ارتقای اعتماد به نفس زنان. پیگیری مداوم و تاکید بر دخالت 
زنان در مقدرات اساسی مملکت و ارتقا و نهادینه سازی مشارکت 
سیاسی زنان، درسی دیگر است. در این مراسم هادی خانیکی 
نظریه پرداز اصلاح طلب بیان کرد: امروز ما را زنان رقم زدند و 
آینده ما را هم زنان رقم خواهند زد. تغییر نقش زنان فقط این 
نیست که زنان از خانه به بیرون آمدند. زنان با توانایی آموزشی 
و حرفه ای و قدرت سازندگی بیشتر و شجاعت بیشتر به میدان 
آمدند. ما باید با این جامعه جدید بتوانیم گفت وگو کنیم. نقطه 
عزیمت این است که بفهمیم جامعه متکثر و متفاوت شده است. 

دفتر امام جمعه مشهد: 
موقوفات گوهرشاد به آیت ا... 
علم الهدی واگذار نشده است

حدود دو هفته قبل بود که یکی از وکلای 
مشهدی در اعتراض به متولی گری موقوفات 
سیداحمد   ... آیت ا توسط  گوهرشاد  بزرگ 
علم الهدی، مطالبی را در صفحه شخصی خود 
منتشر کرد. پس از او، برخی از اینفلوئنسرهای 
مجازی، این پیام را وایرال کردند تا در نهایت، 
شماری از صفحات فعال در شبکه های اجتماعی 
به انعکاس اظهارات این وکیل جوان بپردازند. 
وحید اشتری که پیش از این اطلاعاتی در 
خصوص تخلفات سازمان اوقاف در استان قزوین 
منتشر کرده بود؛ این بار از تخلفات سازمان اوقاف 
خراسان رضوی رونمایی کرده است. اشتری در 
تشریح تخلف سازمان اوقاف به ۱000 هکتار 
زمین در مشهد اشاره می کند که با محوریت 
یکی از افراد بانفوذ ذیل این تخلفات قرار گرفته 
است. وی در رشته توئیتی نوشت که »موقوفه 
واگذارشده«، بیش از هزار هکتار زمین در مشهد 
و پنج هزار و ۷00 »رَقبه سنددار« در چناران 
استان خراسان دارد. در توئیت اشتری آمده است: 
سال 9۶ با نظر اداره تحقیق اوقاف خراسان یکی 
از بزرگ ترین موقوفات مشهد به آقای علم الهدی 
واگذار شده است برای فهم عظمت این موقوفه 
واگذار شده )گوهرشاد( فقط بدانید که بیش از 
هزار هکتار زمین در مشهد دارد و فقط در چناران 

5۷000 رقبه سند دارد.
 

  واکنش آیت ا...  علم الهدی چه بود؟
 آیت ا...  سیداحمد علم الهدی، امام جمعه 
مشهد در واکنش به شبهه واگذاری موقوفات 
گوهرشاد به او توسط وحید اشتری اعلام 
کرد که متولی باید یکی از سادات صلحای 
مشهد باشد و این جایگاه به تشخیص مراجع 
قانونی در من احراز شد. صفحه اینستاگرامی  
آیت ا...  علم الهدی نوشت: »ضمن قدردانی از 
دغدغه مندی بزرگوارانی که در پی افشاگری 
مصادیق فساد در کشورند در خصوص شبهه 
واگذاری موقوفات گوهرشاد به امام جمعه 
مشهد توجه به این نکته ضروری است متولی 
موقوفات گوهرشاد موقوفه خاص طبق متن 
وقف نامه یکی از سادات صلحای شهر مشهد 
تعیین شده است لذا به تشخیص مراجع قانونی 
این جایگاه در آیت ا... علم الهدی احراز شد و 
نامی مورد اشاره اداره کل اوقاف خراسان در 
مقام بیان این صلاحیت است. بنابراین اینکه 
بگوییم موقوفات گوهرشاد به آیت ا... علم الهدی 
واگذار شده سخنی اشتباه است دقیق آن است 
که متولی شرعی و قانونی این موقوفات آیت ا... 

علم الهدی است.«

 رئیس دیوان عالی کشور 
با اشاره به پرونده طبری: 

درباره فساد حساسیم
رئیس دیوان عالی کشور با اشاره به پرونده 
اکبر طبری گفت: خواهشی که من از دوستان 
انقلاب و نظام دارم این است که تحت تأثیر 
جو و مطالبی که احیانا برای تضعیف به قوه 
قضائیه مطرح می شود قرار نگیرند. حجت الاسلام 
سیداحمد مرتضوی مقدم پیرامون برخی ابهامات 
که در رابطه با پرونده اکبر طبری مطرح شده 
است، اظهارکرد: نخست از مردم کشورمان 
به دلیل حساسیتی که برای مبارزه با فساد دارند 
تشکر می کنم؛ این حس قابل ستایش است اما 
آنچه مذموم است همراهی با کسانی است که 
به دنبال سوءاستفاده از این جریان و جوسازی 
علیه دستگاه قضائی هستند. رئیس دیوان عالی 
کشور در ادامه به اتهامات موجود در پرونده طبری 
اشاره و تصریح کرد: موضوع پرونده ارتشاء است 
و به دفعات متعدد و از اشخاص مختلف مطرح 
شده است و بحث اختلاس از ابتدای تشکیل 
پرونده عنوان اتهامی نبوده و نیست. وی اتهام 
دیگر طبری را پولشویی و جعل عنوان کرد و 
افزود: مشارالیه معاملاتی را برای تطهیر اموال 
دریافتی انجام داده که مورد حکم قرار گرفته 
است، همچنین یکی دیگر از موارد اتهامی جعل 
سند وکالت به نام همسرش است. مرتضوی مقدم 
خاطرنشان کرد: حکم صادره پس از قطعیت به 
مرحله اجرا درآمد و محکوم علیه چهارسال از 
حبس را گذراند، آقای طبری با ارائه مستندات 
جدید، درخواست اعاده دادرسی داد و ادعا کرد که 
بحث تشکیل شبکه ارتشاء در پرونده مطرح نبوده 
است، در نهایت با بررسی پرونده در دیوان عالی 
کشور ضمن موافقت با درخواست وی و تجویز 
اعاده دادرسی، پرونده در این بخش برای بررسی 
مجدد به دادگاه هم عرض ارجاع شد و پس از 
بررسی در رابطه با اتهام ارتشاء حکم صادر شد و 
وی در مورد پولشویی نیز به پرداخت جزای نقدی 
و استرداد وجوه محکومیت یافته است. رئیس 
دیوان عالی کشور مقدم بیان کرد: در حال حاضر 
پرونده با احکام تکمیلی که صادر شده در دیوان 
عالی کشور مطرح است و به زودی در این رابطه 
رأی مقتضی صادر خواهد شد. وی در رابطه با بزه 
اعمال نفوذ در این پرونده اظهار کرد: در رابطه با 
این اتهام نیز حکم صادر شده است. رئیس دیوان 
عالی کشور در پایان تأکید کرد: خواهشی که من 
از دوستان انقلاب و نظام دارم این است که تحت 
تأثیر جو و مطالبی که احیانا برای تضعیف به قوه 
قضائیه مطرح می شود قرار نگیرند؛ دیوان عالی 
کشور و مجموعه قوه قضائیه در خصوص بحث 
فساد حساس است و بنا نیست که بخواهند تحت 

تأثیر جو تصمیم گیری کنند.

اسحاق جهانگیری:  
تنها راه حل، گفت وگو با نخبگان و 
ذی نفعان درباره مسائل اصلی جامعه است

زهرا شجاعی:
مصالح و منافع ملی در گرو توجه جدی 
به موضوع زنان است

هادی خانیکی:
امروز ما را زنان رقم زدند و آینده ما را 
هم زنان رقم خواهند زد

در مراسم نکوداشت زهرا شجاعی 
مطرح شد

توسعه و پیشرفت 
 کشور در گـرو

 توجه جدی به زنان 


